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DIBELKA & FLAKS
ARCHITEKTI A DOZORCI NA STAVBY

věčnému odpočinku Matka zeměar v Americe Jív I í by uzavřeni
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VliVftuS tlat f'ftit OřfVn ftt Omítka

Hriit M "''i(J'J Hfi Hi) fiiftlťr

hifcliaUd ty Fkrk ÍMbiltbibjf Co

141T-14H- I ¥ IHb 0(iiU Nt
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OMAHA NEB

lozvihu t vičeií o kursu klelý zde

bude zahájen I května a bude li- -
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denského — Nám Cechům jest yi-- i dr lanem fseiiiaaem evH-o-
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'Cllem Národní Jednoty Sokolské
S M mezi vládou Spojených Sta- -

i 'I II r

tu a vládou mexicKou ?yia pre- -

velmi snadným tak učinili nebol'

zíkáme se ohéjiiudví rakouského

které pro nás v'Ayi-U- jen riepfi-telstv- í

ziiíímeiiabi

Kurs potrvá v Oinaze člyrí lýdny
a biule prvních člrnáet dnu počí

't f iit korrespondenlu Spojeného
iiaje I Květnem V "so tiniaze u V

tisku a z lé vychází na jevo ze
Omaha Nebr dne 10 dubna 19 Ii''linm lilulrell Ulili (illul el iiMMM ljlll" ri'm- - iiiimiii m lun f' imrii

liuhé jiolovíné v OmiiZ" Do cvi
(II I liliímul iiiiii li iuii'iii'l( foii'41'lní a mexická skutečné snažila se ilielinii' íliii KiiiliíHřeble Mí občanské lisly vyža

Jujte kdo nevíš jak si poluoeí v čení budou docházeli všechny J"d
obmeziti rozsah americké trestné

zálcžiloMli této přijd' -- - porodíme noty a lo juk mužské lak i enwlíé

ovšem 'že střídavé Celkem buďvýpravy DIBELKA & FLAKS
130 No 6th Ave CHICAGO ILLINOISMĚ

KRAJANÉ SVMFONI- - jí cvičebních večeríi a to lo pro
nuže a 10 pro ženy Každým lý- -

Útyři Nérncí žatócni pro
hotovení bomb

New York N dubna — (''lyři
Němci obvinění z výroby bomb

dnem bude pel večei it Vlčeno
CKÉHO ORCHESTRU

MINNEťOLISKÉHO

Symfonický orchestr minneapo

iský j'iiž nu své cestě po střed

CARRANZA OBMEZUJE

AMERICKOU VÝPRAVU

NA TISÍC JEZDCŮ

Mexiko Město II dubna —

Mexická vláda Inide 1 rval i k rio

jieliz elileii použili K zničeni pa-

rolodí vezoucích střelivo do K- -

ních slin cen zastavil se ve civrirn
i v Omuze a uspořádal v 'randei

vropy byli zatčeni zřízenci odbo-

ru spravedlností fcpoliipracnjM-m- i

s iiew-yorsko- policií Tři z

těchto zatčených jsou zaméslnaii- -

ehvéjnýtii rohndfiiil ím na tom

Zvláštní snížení cen peněz

K 10 $145 K 100 $1300

K 15 210 K 200 2000

K 50 060 K 000 C500

Americká Státní Banka
Kapitál i přebytek $50000000

1825-- 7 Bluo Island ovo Chicago

Podrobný rozvrh bude uverejnéu
v ncjblížsích dnech lír Sedlák

do Omahy přijede ve it vi lek 'J7

I III ZiHlllpcové evicitt Iskýeh
sboi ři slíbili že do kursu bud

chodili všechno člctislvu evii-íe-

ZA CIZÍ HŘÍCHY

Divadelní odbor Tělocvičné JmI

noty Sokol Tyrš připravuje se k

ové divadle dva koncerty scslává

ci německých paroplavebních liniíze Ui členů vesmčíi to vybraných
a dokonalých hudebníku Mzi

klcrákoliv ozbrojena výprava

Spojených Stát u která vstoupí nu

lliexieké l'lZ'-lll- í Ve piÍMihé trestné

CXpedícc miM býlí ohlncclni lili

'1000 iiiiií'i jednoho druhu vojen- -

J ríitřplni přednimi jest pět krajanu a jak nám

pan Kuchyňka řekl bude jich

Jsou obvinění že podíleli se s ji-

nými dosud nezničenými nu spik-

nut! za účelem poškození obchod-

ních lodí Zatčeni byli: Ernestfké kIiIŽIiV jízly dle prohlášení o přísli sezoně jente Vtec J'rci IOeielí llI V VZllé ' Vesnického
dvěma rok v bvl lom sám Jsou to:uéinéiiého Spojenému tisku dnen

Jmenovaný již p Kuchyňka ví i
líeckcr :i'J roky starý narozený v

Německu kapitán Charles von

Kleist (i7 roku starý narozený v

Juan Nďtalí Amadorem náhrad-

ním sekretářem zahraničních zále

ivota napsané Otakarem Po-p- í

šilein [iod názvem "Za eií bií

chy" Jest to hra hlubokého vý-

znamu jež ukazuje nám živni

liios nu basu a první basisla p

žitostí líéliem nepřítomnosti w Německu kapitán ICnno Pode A')

lierála ťaiidido Airuilara minisl ih
Vajfiier baHtromboiiista Václav

(Iruhner Jiornistu a violisté Uaiiei

a Kovářík Nejznámějším j'-s- t j

roku starý a kapitán Otto Voh lidu visiiickčho SklamiHiá láska
zahraničních záležitostí náhradní

pert U rok v starý Von Kleist
Kuchvnka rodák Novostrašecký kterv o sobě tvrdí že byl švakrem

která neziistává bez následku mu

sí býti zakryla sluj co sluj Jesl

lo vťile olee oklamané a proto vy

KlykiliV jsle ve llléslé nnvílivtw

ADAMA SLOUPÁ
elegantní hostinec

UM — 13 a Harucy ul„ Omatia

Zmuiiciiilé pivo výborné likéry

1'iiiiiny liiné a vcMchi Hpolcfnoni

Nejvíce lÍMobený procenil a řezni-d(- ý

obchod vlastní

A Fr Kttnc i
1002 již 13 ul

boží vždy écist vé í) tf

Hckretáí' Amador má v péci uhra

tiiéní úřad it řídí mezinárodní zá

ležitosti
"Mexická Vládli Ve VHcell MVýel

idisolvcnt pražské konservatoře
žák prof Sládka Hned po absol

('cnerála von Itriesemi v německé

armádě který usmrcen byl v pro
sinei roku PMI byl zatčen

hledá ji ženicha jehož povést je1
vovani konwrvatore hvl elcm-i-

notácli washingtonskému odboru orchestru něim-ckčli- divadla

1'ruze na to několik rokli v orcheutáhl" pravil Amador "trvala nu

tom Že posílání déloKtícIcet Vil a

vi lini zlá I hiihii podrobuje se

ni'štěst[ jdi' do nešlěslí ješlc

krutějšího Jest to hni ktcia u

chvátí svou trajfičiioslí a pozoru

ji"í úiiášcn jesl moli ni n mi do

jmy nerad se louči s osobiimi

stru král čes zemského Národní Guvernérova proklamace
ku Dnu matekho divadla v Praze Před desítipomalu pochodující pěchoty v

trcMtiié výprayě je nelogické a ž
roky vydal se do Ameriky Nej

dříve byl u pitlsbiirkskčho sympráce přítomné trestné výpravy
Lincoln Neb 10 dubna — ííu

vernčr Morchead vydal proklaina liími ncKoliK lioiini se mysl jdioto prokázala ježto nedokázala fonického orehcKtmi později pét
let ii orchestru I umroschova a nyvlast né zcela ničeho ci ku Dnu matek dne II května

Ve své proklamaci praví: "Druhá
zabývá Hra jest o čtyřech I

oáních ale bude skončena pruučt
ué brzo nebol' není proměn

"Mexiko ve všech svých komu
Dr F A Sedláčekneděle v květnu byla po několik inikacích do Washingtonu trvalo
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Představení toto jesl určeno abvposledních rnkú zachovávána jako OMAHA NEBp bude nadále trvat i na toni že

iloNilvajíeí rolník od levinglou
Neb nc sVV Ul MVldďlil l'tli Sliď

ký přivé! den (
I líni do dobyl

čího Irhu :( káiy dobře vykrmené

ho dobylka kleťv vvhodiie pro

lal II „irovďl 'ise liový pro klUU'-

ní naitoiipil Krajan Slidks obno-

vil si pli lé príleilosli l'cdibllllé

on ('esko Aiuer Venkov kléry

m' mu velice zamlouvá plave jako

pro "ll nní Pokrok " kl"i si "

nedávno objednal mi ilova po

eh valy

Ve ělvrtek I t dubna iiavšli

íl uán p Ludvík liviekv rolník

od Piainard Neb v průvodu p

Kranka Králíka WchIoii Neb

l'an liiivický přivel na trh I káru

hovéího dobytka „i kleiy do

ln ou černi ulřil Crcdpbil il i ui
' Pokrok " a prohlédl si zn vod hpo

leělié s p Klálikclll Télio dlíc

avital k nám p lo try h 'd
pafaiso kléry předplatil si na

"Venkov" jako i na ' I b uni 'o

krok" Zdrži ne v (iinae nejaly
den a pak vrátí se zase ku hviuiu

povolání
V úlery 1 1 diibiía navštívil

uán p V lírchan dobré prohjú
v ajlcí rolník od Crele Neb 'ri

i(e do (iniidiy v patek aby wc zde

podrobil lékařské prohlídce i jak

námi hilělil drí w de jcílc ué

jaký den a puk vrátí se domu kde

modlívá pilná práce v eelťun hospo-liíslv- í

- I )o Imah v přijdi : l'raiik
M-- 'i lorado liob Kcjla ( 'olo

rado a llu ry 1 lolmaii ( hiciioi III

I b lov ill se v hulelll I 't o lili

si hráno dtylo pro (VSké NiiiVlníDen matek krásnému zvyku kte l7 fí A I X V N A : JUTO fti Htli Mr

ní jist již tři roky u MinneapoliH

kčho oreheHtiu ' létě podniká'
vá turné koncertní Jest uměl

eem v pravém slova kiiivsIu ii jKť

slotiehali jeho vlastní směs i

"Prodané nevěsty" jest opravihv

rý působí stejně na mladé i staré
Některé z našich matek jsou staré

trestné výpravy musí hyti ohme

zeny na jisté krajiny Žádost Spo

jeiiých Klátit aby přítomná výpra
va byla považována za výmince

nou nemůže býtt příznivé vyřízc
na mexickou vládou té jednodu

vrásčité a šedivé ale jsou dosud
výiii požitkem pro éeského člově

krásnými pro nás Jejich ruce mo

Jí pPlti lllltclll I l ftfMtt

} Td líci 1(113

t: I£i:hiiii:nci! ttroti hi nth Htr

V Tel Tyler ZUM

]' Dojiolodue % Dr Alliitonoin ?
i noniociiickii
Z V ťlftAPďVNf ot 1 do 4 bod

? mlil V nrlrli I 0 lo II
i hod (Iujiol

ka Slváídi jsme ho hráli duetto

hasv a houslí Myli jauie okouzli'
ehé příčiny že každý další její ni nádherou zvuku jaké dovede m

neobyčejnou schopností na nástro-

ji svém vyluzovati Žádná výška

den pobytu na mexické piVIc ne

mél by jiný výsledek než rozčile

ní domorodého lidu Toho použí mu není těžkostí a měkkost jeho
vají nepřátelé konstituéiií vlády k

tónu jest lahodnější nežli ti cella 'Mlvyvolávání událostí které mohou
Měli jsme příležitost slyšeti i duo

nejvítdt '?mít i vážné mezinárodni kompliku

hou cli vet i hc stiřím ale jsou to

tytéž ruce které pečovaly o nás
v dětství a přes jejich stáří srdce
matek je stále mladé Ve vzpomín-

ce na ni bylo by vhodné ozdobili

se karafiátem k její poctě a bude

to krásný tribut který nám pro-

spěje Abychom zachovávali starý

zvyk já jako jtnveruér ustanovu-

ji 14 květen za Den matek a žá-

dám aby zachováván byl způso-
bem nejlépe vhodným spolkům
kostelům a jednotlivcům Potvr-

zuji svou rukou a peéctí státu to-

hoto S dne měsíce dubna roku

11)10 John II Morchead

f MoiternA rnflrený n

řdinkký a ureulřnkýjeho a harfou Hylo to loni o kon

certu klubu Komenského Coe Kol vliiNtnt TiojHtarM řeailk
'¥

leie v (Vdar KaiMUK la Myl to
1 V F K II N C Lvzácný huilebtií (mžitek Mistr

!'
'V
V

'9
V

'V

6 1244 So 13th St Omahaharfy a bosy závodili jeden H iru-iiýi- n

Ilarfcuíkem byl tehdy pan

Henry Williams clen téhož orelu
V M& na Kklmlí vidy vdkA ik

Z Hiily cniNtvěliu rúníliu linut

]j Jukoí l niimnioíitýťb Imii&clťli

f ti y li A Ch k ) výrobkfl ('tmy lni

t iiťili kdukoliv jinlt In

11 moř no olijodnutl tilf(iiiBm
Z lut!ltt I1UH

Mru oba přijeli a zcela zdarma

úeíiiknvnli Pan YYilliauia jest
rodem AukIíchii a žák prof Johna

Tomáše harfeníka královského na

král akademii v Poiidýně )o

si zajel na svatební cestu litiTOWSil

sdružení Vstupné bude jako uby-čejn-

TRŽIŠTĚ NA SENO V

0MAZE SKUTEČNOSTÍ

V Omaze v právě minulých
dnech založena byla nová bursa mi

seno Přípravy pro utvoření zde

tržislě na suto byly v proudu del-

ší čas a jakmile pokročeno k úpi-

sům akcii ihned orKuuisacc zalo-

žena a rozhodnulo aby inkorporo
vána byla mi ij2ó000 — bylo vy-

psáno pOIIe Óll akcií po ifollO je

ihned byly rozebrány Jakmile
zvoleni budou trvalí liícilnici

zjednán bude inspektor a přikro-
čeno k prohlížení a třídění sena

je denně bude do nmaskčho
trhu zasíláno pri tříděni srnu
bude použilo standardu National
IlaV Uvodili ion

MNOŽSTVÍ V NEBRASCE

VYPĚSTOVANÉHO DO-

BYTKA JE VYVÁŽENO

Stálit! zvěrolékař z Nebrasky o

ziiamiije že z našeho Mlátu mezi I

lednem ti I dubnem byl vyvezen

pro chov následujíc! poeel mladé-h-

hospodářského zviřtttva II"
hřebců L'iHm koal 1211 Mimu
HO mul lllli kusu htivéihtt di

bytka 1'li'i dojnic 1111 ovej a

17 kusu vepřového dobvlkt kt

lý podltthcii byl IIÍJO kouškám
I libel kulim lil — Itéhein té

tlby do šišlu bylo píivectio: 11)
břebeA I"ii koni lOMI klisen

'Ctil mul Cil kitAU litivéiho duby
tku 1'rjti dojnic h ovt I il'
kuí Vttvéni dobytka kt ué
itoá I m kusu bylo podrob it
okouši e tubei kuliuem

ZE SCHŮZE TĚLOCVIČNÉ
JEDNOTY SOKOL OMAHA

ale ač již 10 roku upiv nulo do

smi se do vlasti nevrátil Jest u

iučIim ni prvního řádu a velmi hle-

daným V Miniieapolis jest již H

Z OMAHY

$13000 BUDE ROZDÁNO

V CENÁCH PKI VÝSTAVE
VEPťtOVEHO DOBYTKA

Při národní výstavě vepřového

dobytka jež se bude v iíjim v e

odbývat budou v runých t I

dácii uděleny ceny v obnosu kolem

+ iifMl pravmlajská úřadovna
rozeslala na IIIHH) jaizválil péslite-ifii- n

a osobám které m o tuto vý

stavu zajímají

lokti Dříve jwxlnikal cesty um? I Dr B DIENSTBIER

li český zubní lékař t
4Í ————— ř

lecké sám — Ve čtvrt k zašli si až

i}
715-71- 6 City National

Bank Bulljlní
lt Mro ulic)
tm um i l

t Ti''?'ti''!iti''

do restaurace p Václava Nudery

nit 11 a WilliatiiH ul kde si zvlá-

ště objednali české knedlíky se

sJudkým zelím a vepřovou Po-

chutnali si a libovali že nemohli

jisti více (pan Kuchyňka ale

dvě porce přece unenl ) Aí při-

jdou do Oimihy půjdou lam zase

řekli Vcěer ztrávilí jsme a nimi

společné m Kiauiou ftihou několik

príjeiitiiých chvil

HLA8TE 8E 0 OBČANSTVÍ

tm

ce

"Událost v 1'arralu je toho do-

kladem Považuji to za kapku do

poháru a mám za to že až ume-rick- á

vláda a americký lid plné
si její význam ochotné vy-ho-

žádosti Mexika a v zájmu

pokoje a tradičního přátelství
které existuje mezi oliéma zeměmi

ochotné odvolá svoje vojsko

"Nikdo doposud nevyslovil po-

chybnosti o čestném úmyslu Spo-

jených Státfi obmezíti přítomné

pohyby na pohyby trestné pova-

hy le je téžko přesvédčití obyva-

telstvo že vojenská síla o několi-

ka tisících mužích všech druhu
tilu 2by nečiní dojem vpádu do ze-

mí Mexická vláda věří v amcri-ek- í

přátelství a věří že přítomná
krie pomine a zanechá vztahy
mezi ohřiiiu zeměmi srdečnější
než byly kdykoliv před tím"
(leneritl Curranza odepřel mlu-

vili o iiiexinárodiileh otázkách a

olkáal korrespondeuta na za lna
niínl úřadovnu která je oprávně-
nu prohlásit i Ktanovisko vlády i

jejího náčelníku 1'oiUckrctiř A

mador po tě vysvětlil jaké Muno-visk-

Mexiko uaujíiiiá 1'odsekrc-tá- ř

byl táxAu je li pravdou jže ku
vernér státu Smi Luis 1'otosí a ji-ht- í

vysocí mexičtí diUtojnlel po
íáilali l'nuiuovit vládu nliv diV

riioiě trvala na ihIvoIhuI ameri-

ckého vnj-k- tt jinak ie si piMtavl

proti id Amador prohlásil tyto
pověsti a nepravdivé Prohlásil
e jedná se to o práci nepřátel
kousli tučni vlády ktefi mtttÁili

přesvědčili nieický lid lot nevěru
% americká výprava v M vniku ro-vn- á

m iipjtřiteUkéuiu Vádi '

piuUtku ietkaii i a jistým up#-flirt-

a toho důvodu dožin k pro
Jevňnt nepUteKttt ttiejU luhrt lidi)
k ameriekým vojAkňm

"To je příčina" praul Antjidr
Mpro5 vlátla ttirii ká ve výcl k

muitikm-h- h d Wahio(rtom tr-tá- l

na tom I hiu nutno t
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nejlépe je hyla Jmou ob
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nitelnýut Y douot smutku na II

uj hhrtimádtli e iMeitky iádti Kli
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l" & U IV J aby mihm dmiku
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Kolky fmkého Náitnlttlhu Siltu

Intl jintil iu4 kaíilj? Ceeh pa
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ta ku (apoň a ífrk lmjnl
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dámy p I eentich ku Objed

nAvky vvfiíuje JstanUlav řetpáu
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J ul atnďi ví 'VnA p Vtl l

reie 21 a 8 ul kd budou Kilti

vid Jnttvi ÍUU tta kkUdl

Jimss Corr Electric Co

Vši nt tělll kdol dttstlil IH UliHli

na tlohié aby se piihlásiU o prvui
obciiiiský ist radime aby tak
učinili jak inoinn nejdřive Plije
němuJ ilnm lnou jeli lokajké
tvrtry úleiiiist tohoto itu
muiť hýti v Hhnutlivýt dobárh
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lim ptvitihn Itslu jti dávají na

je V O jt M kláli obééliy fcVO- -

bohiá Ameriky l nikajl
tiVihu ati4 eltrit rakounkéhu k

lit nriiMiáléin rnirp"ovdtd vlády
tiitši titt l vídl lltrllita tittidttu le

dtijtli k foilric lUlotuko
Vrtfll Ibllíli bude tnpiriMI
Aiuinky Jakých důb'Jkťl to hil-d-

míli pni ty kteří %UA t
uletí list A i tievyivedU onajt
ni jím ňadejdott tthltle jakett
vstáli ti kteil ti pii vyjuk- -
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